MARAGHI DAN LAFAZH AL-BIRR

A. Biografi Ahmad Musthafa Al-Maraghi

Nama lengkap beliau adalah Ahmad Musthafa bin Muhammad bin Abdul

Mun’im al-Maraghi. Beliau lahir di kota Maragha, sebuah kota yang terletak

di pinggiran sungai Nil, kira-kira 70 km arah selatan kota Kairo pada tahun

1883 M / 1300 H. Beliau lebih dikenal dengan sebutan al-Maraghi karena

dinisbatkan pada kota kelahiran.

Ahmad Musthafa Al-Maraghi merupakan keturunan dari keluarga yang

sangat khidmat terhadap ilmu dan termasuk ahli hakim, karena dari keturunan

al-Maraghi, baik dari generasi awal hingga akhir ada yang menjadi

usia 7 tahun dan memulai menghafal al-Qur’an. Pada tahun 1890 M / 1314 H

beliau melanjutnya studi ke al-Azhar. Setelah itu beliau masuk Dar al-’Ulum

pada masa-masa terakhir belajar di universitas al-Azhar dan berencana agar

dapat menyelesaikan studinya pada tahun 1909 M / 1326 H.3 Beliau menyerap

ilmu dari beberapa ulama sepert Muhammad Abduh, Muhammad Bukhait al-

1 Ahmad Dawud Syuhruri, 2012, Tafsir Al-Maraghi: Dirasah Manhajiyyah (Darul Ma’mun:

Oman) hlm. 15
2 Ahmad Dawud Syuhruri, 2012, Tafsir Al-Maraghi: Dirasah Manhajiyyah…, hlm. 15
3 Ibid. hlm.